
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERR. DEL GOVERNO PREFETTURA DI ROVIGO

ALLA UFFICIO TERR. DEL GOVERNO PREFETTURA DI VENEZIA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  DI VERONA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROVIGO

ALLA QUESTURA DI ROVIGO

AL QUESTURA DI VERONA

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI VERONA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ROVIGO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI   VERONA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ROVIGO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI VERONA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI ROVIGO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ROVIGO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI VERONA

ALL' ULSS N. 9 SCALIGERA

AL COMUNE DI ARQUA' POLESINE

AL COMUNE DI BADIA POLESINE

AL COMUNE DI CANDA

AL COMUNE DI CASTAGNARO

AL COMUNE DI CEREA

AL COMUNE DI FRATTA POLESINE

AL COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

AL COMUNE DI LEGNAGO

AL COMUNE DI OPPEANO

AL COMUNE DI ROVERCHIARA

AL COMUNE DI ROVIGO

AL COMUNE DI S. PIETRO DI MORUBIO

AL COMUNE DI SAN BELLINO

AL COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO

AL COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

AL COMUNE DI VILLAMARZANA

AL COMUNE DI ZEVIO

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



AL MINISTERO DEI TRASPORTI  UFFICIO PROV.LE MOTOR. CIVILE VERONA
SPETT.LE COMUNE DI BOVOLONE

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROV.LE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI ROVIGO

ALLA A.C.I. DI ROVIGO

ALL' A.C.I. DI VERONA

ALLA AUTOSTRADE PER L'ITALIA

ALL' IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.

ALLA SOCIETA AUTOSTRADE A4  A31

ALLA SOCIETA' AUTOSTRADE

SPETT.LE ANDREA BADARI

SPETT.LE ALESSANDRO DE MARCO

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A STEFANO BAMPA

A ALESSANDRO BARDUCHI

A CRISTIAN BRAVACCINI

A ETTORE DE LA GRENNELAIS

A ANTONIO CARMELO NICOLO'

A ROCCO PILE'

A ALESSANDRO ROSA

A FRANCESCO ROSOLIO

A FRANCESCO TALARICO

A NICOLA TASSONE

AL GAETANO TRIOLO

A FABRIZIO ZUDDAS

ALL' AUTOSTRADA DEL BRENNERO SPA

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 434 TRANSPOLESANA dal km 17+200 al km 10+400 Corsie: tutte Provvedimenti:
chiusura al traffico  

* Tratta SS 434 TRANSPOLESANA dal km 11+900 al km 14+600 Corsie: tutte Provvedimenti:
chiusura al traffico  

* Tratta SS 434 TRANSPOLESANA dal km 15+100 al km 15+000 Corsie: svincolo in entrata, svincolo
in uscita Provvedimenti: chiusura al traffico  

2 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



Lavori di ripristino statico di opere d'arte, ripristini corticali, sostituzione appoggi, giunti, sistema di
smaltimento acqua e opere di protezione dei ponti e sovrappassi dal km 2+500 al km 82+870 - II
stralcio.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 532/2025/VE

3 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



ORDINANZA N. 532/2025/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che, i lavori sopra indicati consistono nel ripristino corticale del sovrappasso Mozart al km 12+260 della
SS434;
- che, l'impresa appaltatrice con nota CDG.0762102.E del 03/09/2025 ha richiesto la modifica della
circolazione;
- che nella stessa nota venivano informati i comuni interessati dalla viabilità alternativa, oltre che la polizia
locale e la Provincia di Verona.

VISTO

- Gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/92 N° 285 e s.m.i.;
- Il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.;
- Il D. Lgs del 09 aprile 2008 n° 81;
- Il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
- Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019 pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 37 in data 13 febbraio 2019 recante l'individuazione della procedura di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare;

- La procura del 14/07/2025, repertorio n. 464293

CONSIDERATO

che il Capo del Centro di Manutenzione e Direttore dei Lavori ing. Alessandro Rosa, ha confermato la
necessità di modificare l’attuale disciplina del traffico al fine di poter procedere a quanto sopra;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

4 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 434 TRANSPOLESANA dal km 17+200 al km 10+400 su tutte le corsie a partire dal
22/09/2025 fino al 28/09/2025 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno successivo; interesserà tutti
gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 434 TRANSPOLESANA dal km 11+900 al km 14+600 su tutte le corsie a partire dal
28/09/2025 fino al 4/10/2025 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno successivo; interesserà tutti
gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 434 TRANSPOLESANA dal km 15+100 al km 15+000 su svincolo in entrata, svincolo
in uscita a partire dal 22/09/2025 fino al 28/09/2025 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00 del giorno
successivo; interesserà tutti gli utenti.

CARREGGIATA SINISTRA IN VERONA - CHIUSURA SVINCOLO OPPEANO
Verrà eseguita la chiusura dello svincolo di Oppeano al km 15+000 della SS434 per il solo tempo strettamente
necessario all'esecuzione dei lavori, con segnaletica prevista dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i..
OBBLIGHI
Ordina, altresì, il limite di velocità a scalare fino a 40 km/h ed il divieto di sorpasso nell'ambito delle aree di
cantiere. 
Uscita obbligatoria in direzione Verona, svincolo Ca' degli Oppi.
Uscita obbligatoria in direzione Rovigo, svincolo Vallese.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente ordinanza saranno notificati al
pubblico, a cura dell’Impresa Appaltatrice Scala Santo s.r.l., con i segnali previsti dal Nuovo Codice della
Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M.
Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera, a cura e spese dell' impresa
subappaltatrice Cams s.r.l., che ne curerà la manutenzione ed il controllo sia diurno che notturno a mezzo del
proprio personale (referente Geom. Andrea Badari tel: +39 333 1102260) e che dovrà operare nel pieno
rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del
Piano Operativo di Sicurezza. Impresa esecutrice (subappaltatrice) Resinart s.r.l.. 
Con l’attivazione della presente Ordinanza l’Impresa Appaltatrice Scala Santo s.r.l. e le imprese
subappaltatrici, Cams s.r.l. e Resinart s.r.l., sono indicate quali uniche responsabili in solido per eventuali
danni a persone o cose, sollevando ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).
Ad ogni variazione dell’organizzazione della circolazione stradale (installazione/rimozione cantiere,
prolungamento o restringimento tratta) l’impresa dovrà darne preventiva comunicazione alla Sala Operativa
Territoriale ANAS al numero 800 016 606

5 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



 

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ETTORE DE LA GRENNELAIS )

SIGNATURE 

6 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 434 TRANSPOLESANA

Dal km. 17+200 al km. 10+400
tutti   

Tempo di percorrenza: 15 min.

7 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 434 TRANSPOLESANA

Dal km. 17+200 al km. 10+400
tutti   

Tempo di percorrenza: 15 min.

 Partenza: SS434, 37050 Oppeano VR, Italia

  - Procedi in direzione nordovest su SS434

  - Prendi l'uscita verso Ca' degli Oppi/Vallese

  - Alla rotonda, prendi la 1ª uscita

  - Continua su SP44a

  - Alla rotonda prendi la 3ª uscita e prendi Via Ponte Asta

  - Prosegui dritto per rimanere su Via Ponte Asta

  - Svolta a destra e prendi Strada Provinciale 21

  - Procedi in direzione ovest da Strada Provinciale 21 verso Via Setterive

  - Svolta a destra e prendi Strada Provinciale 2 Legnaghese

  - Continua su Via Antonio Salieri

  - Entra in Via Wolfgang Amadeus Mozart

  - Alla rotonda, esci

  - Mantieni la sinistra

  - Prendi lo svincolo per Verona/S.Giovanni L.

  - Entra in SS434

 Arrivo: Via Spartidori, 38, 37059 Zevio VR, Italia

8 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 434 TRANSPOLESANA

Dal km. 11+900 al km. 14+600
tutti   

Tempo di percorrenza: 4 min.

9 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 434 TRANSPOLESANA

Dal km. 11+900 al km. 14+600
tutti   

Tempo di percorrenza: 4 min.

 Partenza: Via Wolfgang Amadeus Mozart, 47, 37050 Oppeano VR, Italia

  - Procedi in direzione sudest su SS434

  - Prendi l'uscita verso Vallese/SP44

  - Continua su Via Rodolfo Spineta

  - Procedi in direzione sudest da Via Rodolfo Spineta verso Via Umberto Giordano

  - Svolta a sinistra e prendi Via Pila Vecchia

  - Svolta a destra e prendi Via Bragagnani

  - Entra in SS434

 Arrivo: Via Spinetti, 32, 37050 Vallese VR, Italia

10 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



11 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



12 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



13 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



14 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



15 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



16 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



17 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



 

             Spett.le  ANAS 
 Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Inviata via PEC Via E. Millosevich, 49 
 30173 - Venezia Mestre 
 anas.veneto@postacert.stradeanas.it 
  
 c.a. del R.U.P.   Dott. Ing. Stefano Bampa 
 s.bampa@stradeanas.it 

 
 c.a. del D.L.   Dott. Ing. Rosa Alessandro 
 al.rosa@stradeanas.it 
 
 c.a. del  Direttore Operativo Geom. Gaetano Triolo 
 ga.triolo@stradeanas.it 
   
 c.a. dell’Ispettore di cantiere Geom. Nicola Tassone 
 n.tassone@stradeanas.it  
  
                                                                e.p.c.  Spett.le 
 Coordinatore della sicurezza  
 Dott. Ing. Alessandro De Marco   
 alessandro.demarco@ingpec.eu 
 

                  e.p.c.       Spett.le   
 Servizio Intercomunale Polizia Locale 
 Media Pianura Veronese – Distretto VR-5C 
 polizialocale.vr5c@pec.comune.bovolone.vr.it 
 C/A del Comandante Dott. Cacciolari Marco 
 
                                                                     e.p.c. Spett.le 
 Comune di Oppeano 
               oppeano.vr@cert.ip-veneto.net 

 C/A dell’ Ufficio Tecnico LL.PP. Geom. Giovanni Spimpolo 
 giovanni.spimpolo@comune.oppeano.vr.it 
Verona lì, 03/09/2025  
Prot. SC 61/25 
  

Riferimento: AQ VE174/19 – Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 

manutenzione straordinaria per il risanamento strutturale di opere d’arte – Struttura territoriale 

Veneto e Friuli Venezia Giulia - Centro Manutentorio Veneto B. 

 

Oggetto: Richiesta ordinanza di chiusura notturna delle carreggiate in 
direzione Verona e Rovigo della SS 434 – Lavori sul sovrappasso Mozart 
(km 12+260) in località Vallese 18 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



 

 

Il sottoscritto Scala Adriano, in qualità di Legale Rappresentante dell’Impresa Scala Santo srl esecutrice 
dei lavori di cui all’oggetto, con la presente cortesemente  

 
C H I E D E  

L’emissione di un’ordinanza per la chiusura notturna delle carreggiate in direzione Verona e Rovigo 
della SS 434, in corrispondenza del sovrappasso Mozart al km 12+260, in località Vallese, per consentire 
lo svolgimento in sicurezza delle attività di cantiere. 

Tale richiesta si rende necessaria a fronte di alcune criticità emerse durante la pianificazione e la fase 
iniziale dei lavori, tra cui: 

• l’elevato volume di traffico nelle ore diurne lungo l’asse viario; 
• le alte velocità dei veicoli in transito, nonostante la presenza della segnaletica di cantiere; 
• i disagi generati dai restringimenti di carreggiata e dai cambi di corsia; 
• la tipologia d’intervento, che non consente di garantire una separazione totale tra l’area di 

lavoro e il traffico veicolare; 
• il conseguente elevato rischio per la sicurezza degli operatori. 

A seguito di un’attenta valutazione tecnica condivisa con il Direttore dei Lavori e il Coordinatore della 
Sicurezza in fase di Esecuzione, si propone: 

• la chiusura notturna della carreggiata in direzione Verona dal giorno 22/09/2025 al giorno 
27/09/2025, nella fascia oraria compresa tra le ore 22:00 e le ore 06:00; 

• la chiusura notturna della carreggiata in direzione Rovigo dal giorno 29/09/2025 al giorno 
04/10/2025 nella fascia oraria compresa tra le ore 22:00 e le ore 06:00. 

Durante tali chiusure, il traffico sarà deviato su percorsi alternativi, i cui tracciati si allegano alla 
presente. 

Restiamo a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti o per la convocazione di un incontro 
tecnico.  

 
Restando a disposizione ed in attesa di un cortese riscontro, porgo 
 
Cordiali saluti. 
         
 

                Impresa Scala Santo s.r.l. 
                Il Legale Rappresentante 
   
                                    (Documento firmato digitalmente) 
 

 

Allegati: percorsi alternativi 

 

19 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



20 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



21 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



22 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



23 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



24 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



 
25 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



26 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



27 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

28 / 28

C
_H

92
4 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

9-
17

 - 
00

37
58

5

http://www.tcpdf.org



